
Školní zpravodaj  
Informace pro žáky, rodiče a přátele školy 3 / 2022-23 
 

Vážení rodiče a přátelé naší školy,  

školní rok se posunul do své druhé poloviny. Rádi bychom Vás proto poinformovali o dění 
v naší škole – co jsme společně prožili a co nás ještě čeká.  

Malé ohlédnutí slovem i obrazem:  

Kalendářní rok 2022 jsme uzavřeli vánoční 
slavností v evangelickém kostele  
a také velmi úspěšnou vánoční výstavou  
ve středověké baště na zahradě Diakonie.   
Tu navštívila i řada školních kolektivů  
a mateřských škol v Čáslavi.  
Už nyní se můžete těšit na jarní výstavu –  

Na stejném místě, ale rozhodně v jiných barvách      . 
  

Výtvarná setkání v GASKu 

Opět byla zahájena exkluzivní spolupráce s lektorským centrem GASK v Kutné Hoře – 
výtvarná setkání s žáky naší školy a seznamování se s díly a prostory galerie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prožili jsme karneval a mohli jsme být kýmkoliv na světě        

  

 

 

 

 



Učíme se, sportujeme a organizujeme projektové dny v naší škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká školní inspekce v naší škole 

V prvních dnech března zavítala po šesti letech  
do naší školy opět Česká školní inspekce.  
Děkujeme paním inspektorkám za příjemné  
klima, které v rámci komplexní kontroly naší  
školy během těchto dnů vládlo. Inspekční  
činnost probíhala ve všech třídách školy,  
paní inspektorky byly přítomné ve vyučování  
a zajímaly se o všechno dění naší školy,  
organizaci výuky i vedení školské a  
finanční agendy. Závěrečnou zprávu, po obdržení,  
si budete moci přečíst i na naší webové stránce.  

 

 

Co nás čeká a nemine        

24. 3. 2023   17. Dobročinný ples Střediska Diakonie, Hotel GRAND, od 20:00 hodin 

1. 4. 2023  Den autismu – v GASKu od 14,00 hodin – vše, co o tématu chcete vědět – za 
účasti odborníků, rodičů a také našich zkušeností se vzděláváním v naší škole 

5. 4. 2023  Velikonoční slavnost v evangelickém kostele od 11:00 hodin 

 „První“ Kavárna pro rodiče a přátele od 11 do 15 hodin, obsluhují klienti 
střediska a žáci praktické školy, vstup volný, možnost zakoupit si kávu, čaj a 
posedět si v příjemném prostředí středověké bašty v zahradě Diakonie 

 Součástí je možnost prohlídky velikonoční výstavy (4. 4. – 5. 4. od 9 do 15 h.) 

5. 4. 2023  Třídní schůzky – trochu jinak       

6. 4. 2023         Velikonoční prázdniny 

7. 4. a 10.4.2023   Státní svátek (Velikonoční svátky) 

18. 4. 2023      Den otevřených dveří – od 10 do 15 hodin 



25. 4. 2023     Kavárna pro rodiče a přátele     

10. 5 2023    Výtvarné tvoření s maminkou –  

                       tvořivé odpoledne ke dni matek 

25. 5. 2023   Kavárna pro rodiče a přátele 

 

22. 6. 2023   Loučení se školou – Kulturní zahrada – hry, soutěže i divadlo 

30. 6. 2023   Slavnostní předání vysvědčení v kostele v 9:00, konec školy v 10:00 hodin 

Letní provoz naší školky bude stejně jako loni do 14. 7., zahájení školky od 21. 8. 2023 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Rodiče mají možnost i v tomto roce využít služeb denního stacionáře Střediska Diakonie 
v období letních prázdnin. Bližší informace o ceně a sociální službě získáte u paní Bc. 
Stanislavy Solařové (kancelář v přízemí budovy, T: 736 485 455). 

 

                        

  Zápisy do prvního ročníku ZŠS 

         pro školní rok 2023 / 2024  

bude probíhat ve dnech  

11. až 28. dubna 2023 od 9:00 do 15:00 hodin. 

   Zápis do MŠS – Diáček 

11. až 13. května 2023, vždy po předchozí 

telefonické domluvě (Tel: 737 217 528)  

Více informací k zápisu naleznete na naší www.specialniskola.org 

 

 

http://www.specialniskola.org/


Přípravná třída v Kutné hoře – rekonstrukce prostor pokračuje 

Rekonstrukční práce na evangelické faře v Kutné Hoře pokračují. Předpokládáme, že přípravná třída 
bude kolaudována v měsíci květnu, abychom ji pak následně mohli zařadit do sítě škol na MŠMT. 
Otevření této třídy plánujeme od 1. září 2023.  

Celá akce a samotný záměr otevřít pobočku školy v Kutné Hoře by se nemohla uskutečnit bez široké 
finanční pomoci mnohých dárců – sponzorů naší školy. Již v předvánočním období přibylo na našem 
sbírkovém účtu více než 100 tisíc Kč, také grantové prostředky získané od našeho zřizovatele sbírkou 
250 tisíc Kč z Krabice online. Této štědré pomoci si velmi vážíme. Bez Vás, přátelé, bychom nemohli 
dál pomáhat a vzdělávat děti na dalším místě v našem čáslavsko – kutnohorském regionu.  

Rekonstrukční práce ještě nejsou zcela u konce a již víme, že zatím získané finanční prostředky 
nebudou na všechno stačit. Proto pokračujeme v naší sbírce. Potřebujeme mimo jiné ještě pořídit 
prosklené dveře do chodbového zádveří, osvětlení na strop či mobilní dělící příčku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud byste nás chtěli podpořit nebo nás doporučit dalším laskavým dobrodincům, budeme rádi. 
Darovací QR kódy jsou níže, stejně tak jako číslo našeho účtu. V Kutné Hoře najdete také sbírkové 
kasičky v Kafírnictví na náměstí a v GASKU. Oběma partnerům děkujeme, že nás tímto způsobem 
také podporují!  (Mgr. Květuše Mašínová, ředitelka školy) 

 

 

 

 

 

 

 

ČÍSLO ÚČTU URČENÉHO NA SBÍRKU: 444873339/0800, variabilní symbol 5401 

 
 
 

Pokud potřebujete další  informace, neváhejte nám zavolat nebo napsat: 
T.:  734 798 633    info@skolacaslav.cz,    sledujte nás na Facebooku.            
www.skolacaslav.org   adresa: Komenského náměstí 140, Čáslav 286 01 

 

mailto:info@skolacaslav.cz
http://www.skolacaslav.org/

